
رئال مادرید در حالی با برتری 2 بر صفر برابر 

رئال سوسیداد، سومین پیروزی خود را در 

فصل جاری کسب کرد و 11 امتیازی شد که 

پس از سوت پایان بازی، یکی از تماشاگران 

حاضر در ورزشگاه به زمین مسابقه آمد و با 

کیلیان امباپه عکس یادگاری گرفت اما در 

حالی که مأموران امنیتی تاش می‌کردند 

تماشاگر خاطی را از زمین خارج کنند، 

آنتونیو رودیگر مدافع رئال مادرید با این 

فرد شوخی کرد و از گوش او نیشگون 

گرفت که این صحنه شکار عکاسان حاضر 

در زمین شد.

شوخی رودیگر با جیمی‌جامپ

ستاره برزیلی الهلال تا نیم‌فصل نمی‌تواند بازی کند

30 میلیون دلار برای هر بازی نیمار
در حاشیه

تام استولتمن که متولد اینورگوردون در اسکاتلند 
است، پس از شکست دادن میچل هوپر انگلیسی 
در فینال رقابت‌هایی که قوی‌ترین مردان جهان 
در آن شرکت می‌کنند، عنوان قوی‌ترین مرد 
جهان را دوباره به دست آورد و پس از دو قهرمانی 
2022، به سومین  2021 و  متوالی در سال‌های 
عنوان خود در چهار سال اخیر دست یافت تا او 
اولین ورزشکار بریتانیایی باشد که سه بار برنده 
عنوان قوی‌ترین مرد جهان شده است. افتخاراتی 
که باعث شده از او به‌عنوان »پادشاه سنگی« یا 

»آلباتروس« یاد ‌شود.
استولتمن که 203 سانتی‌متر قد و 174 کیلوگرم 
وزن دارد، در پنج سالگی تشخیص اوتیسم گرفت 
اما همان طور که خودش اعتراف می‌کند، ورزش 
زندگی او را تغییر داد. او در این باره گفت: »شنیده 
بودم که مردم می‌گفتند چون اوتیسم دارم تا 30 یا 
40 سالگی در خانه پدر و مادرم می‌مانم و نمی‌توانم 
کاری پیدا کنم. وقتی اوتیسم دارید و مردم این 
حرف‌ها را می‌زنند، مدام این حرف در ذهن شما 
تکرار می‌شود. خودم هم فکر می‌کردم شکست 
خورده‌ام و قرار نیست کاری انجام دهم اما حالا 
مردم می‌توانند از من الگو بگیرند و این احساس 
خاصی است. اگر من سعی نمی‌کردم که یک مرد 
قوی شوم، فکر می‌کنم درگیر شرایط بسیار بدی 
از خانه پدر و مادرم نقل مکان  می‌شدم. من 
نمی‌کردم، ازدواج نمی‌کردم یا مثل الان شناخته 

شده نبودم.«

تام استولتمن، قوی‌ترین مرد جهان

پادشاه سنگی، اوتیسم دارد

iranvarzeshii
رئال مادرید در شرایطی مقابل رئال سوسیداد با دو گل به پیروزی رسید که هر دو گل این تیم، از روی نقطه پنالتی 
زده شد که اولی را وینیسیوس جونیور و دومی را کیلیان امباپه گل کرد. پنالتی اول بی‌حرف و حدیث بود ولی 
روی دومی لاپورتا معتقد است داور اشتباه کرد. در این میان، داد بارسلونا نیز در آمده و آنها معتقدند داور یک 

پنالتی را برای سوسیداد نگرفت. 
در این شرایط، از دیروز صبح رسانه‌های بارسلونا در این مورد حرف می‌زدند و خوان لاپورتا نیز واکنشی جالب 
به این موضوع نشان داد. رئیس باشگاه بارسلونا که در رستوران ماس باتل برای ضیافت ناهار با مدیران خیرونا 
حاضر شده بود، با دیدن خبرنگاران ژست پنالتی زدن گرفت. حرکتی که بهانه‌ای برای خبرنگاران شد تا در مورد 
پنالتی‌های دیروز رئال بپرسند و رئیس نیز آنها را بی‌پاسخ نگذاشت: »برای همین ژست پنالتی زدن گرفتم. دو 

پنالتی، دو پنالتی.« لاپورتا سپس از خبرنگاران دور و وارد رستوران شد.

لاپورتا 

پنالتی‌های رئال 

را مسخره کرد
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته اول
 دوشنبه 26 شهریور

. الغرافه، ساعت 21:30، ورزشگاه شهر قدس ...... استقلال 
........ پرسپولیس، ساعت 21:30، ملک عبدالله سیتی جده الاهلی 

 
هفته دوم 
دوشنبه 9 مهر

. استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه السد .......
. پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس پرسپولیس .....

 
هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

. پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه السد .........
سه‌شنبه اول آبان

......... النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

سه‌شنبه 27 شهریور
....................... سپاهان، ساعت 19:30 ‌الوحدات اردن 

 ورزشگاه بین‌المللی امان
چهارشنبه 28 شهریور

. تراکتور، ساعت 19:30 ............................ ‌الوکره قطر 
 ورزشگاه الجنوب دوحه

سه‌شنبه 10 مهر
سپاهان ................استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.....................موهون باگان هند، ساعت 19:30 ‌تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

سوژه

بازگشت شکوهمند مسی به میدان

لئو تمام نمی‌شود

اینترمیامی در حالی در رقابت‌های 
لیگ فوتبال امریکا مقابل فیلادلفیا 
به پیروزی ۱-۳ رسید که لیونل مسی 
که به دلیل مصدومیت در ترکیب 
آرژانتین در رقابت‌های کوپا امریکای 
۲۰۲۴ قادر به حضور در میادین نبود، 
در این بازی بار دیگر به ترکیب اصلی 
اینترمیامی برگشت و با زدن دو گل، 
عملکردی فوق‌العاده و خیره‌کننده 
را در این دیدار به نمایش گذاشت. 

در دقیقه 26 بود که مسی موفق شد 
پاس گلی که لوئیس سوارز برای او 
ارسال کرده بود را وارد دروازه حریف 
کند و بازی را به تساوی بکشاند تا 
خیال هواداران میامی تا حد زیادی 
راحت شود اما این پایان ماجرا نبود و 
این فوق ستاره آرژانتینی تنها به چهار 
دقیقه زمان نیاز داشت که بتواند 
دومین گلش را هم در این بازی و پس 
از بازگشت از مصدومیت و این‌بار روی 
پاس جوردی آلبا وارد دروازه فیلادلفیا 
کند. فیلادلفیا در نیمه دوم عملکرد 
بسیار بهتری را به نمایش گذاشت و 
چندین موقعیت گل به دست آورد اما 
نتوانست به درستی از آنها استفاده 
کند و در حالی که به نظر می‌رسید 
بازی قرار است با همان نتیجه ۲-۱ 
به پایان برسد، این مسی بود که با 
ارسال پاسی زیبا زمینه‌ساز گل سوم 
تیمش توسط سوارز شد تا درخشش 
خود در این دیدار را تکمیل کرده 
باشد. مسی با این دبل و پاس گل، 
بازگشتی باشکوه به میدان داشت و 
نشان داد که هنوز تمام نشده است.

 دوشنبه 26 شهریور 1403  12 ربیع‌الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7646

دایره طلایی

عکس نوشت

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

2512-44007سپاهان1

257-42117تراکتور2

437-42116ملوان3

126-32013گل گهر4

206-41303ذوب آهن5

225-31204پرسپولیس6

405-41214خیبر7

15-4-41213استقلال خوزستان8

15-3-41212فولاد9

404-31114استقلال10

304-31113مس رفسنجان11

34-7-41124چادرملو12

23-4-40312آلومینیوم13

22-6-40224شمس آذر14

52-5-40220هوادار15

31-4-40131نساجی16

لیگ نخبگان آسیا از امروز به صورت رسمی 
آغاز خواهد شد و یکی از ستاره‌هایی که 
هواداران فوتبال امیدوار بودند او را در این 
مسابقات ببینند، نیمار ستاره برزیلی الهلال 
است اما این بازیکن سابق بارسلونا و پاری 
سن ژرمن، مدت‌هاست مصدوم است و بنابر 
خبرهای جدیدی که درباره او منتشر شده، تا 
نیم‌فصل قادر به همراهی نیست. با این 
حال، ژرژ ژسوس سرمربی الهلال، نیمار را در 
فهرست تیمش برای شرکت در لیگ نخبگان 
قرار داده است ولی تا نقل و انتقالات ژانویه، 
نامش از لیست مسابقات داخلی الهال 

است. حذف ‌شده 
نکته‌ای که درباره نیمار وجود دارد، این است 
که مصدومیت‌های مکرر، یکی از بزرگترین 
چالش‌های دوران حرفه‌ای این بازیکن بوده 
در  مختلف  مصدومیت‌های  دلیل  به  او  و 
سال‌های اخیر، بازی‌های زیادی را از دست 
داده است. حدود یک ماه دیگر، دوران غیبت 
نیمار از ‏میادین فوتبال یکساله می‌شود. او 
اکتبر سال ‏گذشته زمانی که برای شرکت 
در انتخابی جام جهانی به اردوی برزیل رفته 
بود، رباط صلیبی پاره کرد تا مدتی طولانی 

‏حاشیه‌نشین شود. در این شرایط، آینده 
نیمار با ابهاماتی همراه شده و برخی منابع 
خبری از احتمال جدایی او از الهلال در صورت 
عدم موفقیت این تیم در کسب نتایج خوب 

می‌دهند. خبر 
البته نیمار از زمان مصدومیت خود، دوران 
ریکاوری سختی را پشت سر گذاشته و مدتی 
‏است در باشگاه الهلال سخت مشغول تمرین 
و فیزیوتراپی است تا ‏به آمادگی کامل برای 
بازی کردن برسد. او هفته پیش تصاویری از 
تمرین‌های خود در سالن بدنسازی منتشر 
کرد و نوشت: »کار کردن در سکوت. تسلیم 

» . ‏نشو
رقم قرارداد نیمار با الهلال طی دو فصل به 
۳۰۰ میلیون دلار می‌رسد. یعنی سعودی‌ها 
بابت جذب این ستاره 32 ساله برزیلی حاضر 
شدند سالی ۱۵۰ میلیون دلار بپردازند. ضمن 
اینکه اضافه شدن یکسری آپشن‌ها رقم 
قرارداد نیمار با الهلال را در پایان سال دوم به 
۴۰۰ میلیون دلار ارتقا می‌دهد. طبق محاسبات 
اسکای‌اسپورت، قرارداد نیمار با الهلال سالی 
تقریباً ۱۳۰ میلیون یورو است و دستمزد 
ماهانه او در ریاض به‌حدود ۱۰ میلیون و ۸۰۰ 
هزار یورو می‌رسد. ستاره سابق پی‌اس‌جی 
هر روز ۳۵۴ هزار یورو و هر ساعت ۱۴ هزار 
و ۷۰۰ یورو دریافت می‌کند و عربستانی‌ها 
به‌ازای هر دقیقه و ثانیه به‌ترتیب ۲۴۶ و چهار 

می‌دهند. حقوق  نیمار  به  یورو 
نکته جالب دیگری که در قرارداد نیمار با 
الهال وجود دارد، این است که او بابت 

تبلیغ عربستان در اینستاگرام به‌ازای هر 
پست ۵۰۰ هزار یورو دیگر دریافت می‌کند. 
ضمن اینکه حضور پنج کارگر تمام‌وقت، دو 
نظافتچی و یک کمک‌سرآشپز بخشی از مفاد 
قرارداد نیمار با الهلال است و آپشنی که در 
زمان قرارداد مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته 
بود این است که در یخچال خانه نیمار باید 

باشد. آکای موجود  آبمیوه  همیشه 
همچنین آپشن‌های قرارداد نیمار با الهلال 
شامل چند خودرو لوکس می‌شود و او به‌جز 
بنتلی کانتیننتال، استون مارتین و لامبورگینی 
هوراکانی که فهرست کرده، چهارتا مرسدس 
G واگن و یک ون مرسدس بنز هم به‌فهرست 
و  کرده  اضافه  درخواستی  خودرو‌های 
درخواست حضور راننده ۲۴ ساعته در تمام 
روز‌های سال از مدیران باشگاه داشته که این 
چند خودرو لوکس، حدود نیم‌میلیون پوند 
دیگر خرج روی دست عربستانی‌ها می‌گذارد.
با این همه مصدومیت طولانی مدت نیمار 
باعث شده تا او در این مدت تنها پنج 
بازی برای الهلال انجام داده باشد. او سال 
گذشته فقط یک گل برای این تیم زد که آن 
را در ورزشگاه آزادی تهران وارد دروازه نساجی و 
دروازه‌بان وقتش محمد رشید مظاهری کرد 
و اگر به طور میانگین بخواهیم بازی‌های 
او را با احتساب قرارداد سالیانه‌اش مقایسه 
کنیم، حضور نیمار برای هر بازی، 30 میلیون 
دلار آب خورده ولی از این آفتابه و لگن هفت 
دست، هیچ شام و ناهاری به الهلال نرسیده 
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بپردازند

‌تشییع هوادار ملوان 
از خانه قوهای سپید

برگزاری مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری 
زنده‌یاد مرتضی خائفی هوادار ملوان که در 
جریان دیدار سپاهان و ملوان در ورزشگاه 

فولادشهر بر اثر حمله قلبی درگذشت.
 در این مراسم که در ورزشگاه سیروس 
قایقران انزلی برگزار شد، تعدادی از 
بازیکنان و پیشکسوتان ملوان حضور 

داشتند.
عکس ها / علی رفعتی

امریکا با کشتی‌گیران نامدارش به آلبانی می‌آید

با تیلور و باروفس به دنبال اعاده حیثیت

مسابقات انتخابی تیم ملی کشتی آزاد امریکا از روز شنبه آغاز شد و همان‌طور 
که پیش‌بینی می‌شد، ستاره‌های کشتی این کشور در آن به میدان رفتند. 
نتایج نه چندان جالب توجه آزادکاران امریکا، باعث شده تا این کشور، 
مسابقات جهانی تیرانا در اوزان غیرالمپیکی را جدی بگیرد و به همین دلیل، 
فراخوان دادند تا همه‌ نامداران بیایند تا با حضور آنها در مسابقات جهانی 

تیرانا اعاده حیثیت کنند.
در این شرایط، ستاره‌هایی که خداحافظی کرده بودند، دوباره به خط شدند 
تا کشتی امریکا اعاده حیثیت کند. دیوید تیلور و جردن باروفس از جمله 
نامداران بودند که حضورشان در مسابقات انتخابی، بعد از شایعاتی که به 
راه افتاد، قابل پیش‌بینی بود اما اینکه در وزن 70 کیلوگرم باز هم جیمز 
گرین در ترکیب امریکا به میدان برود، عجیب و باور نکردنی است. جیمز 
گرین سه سال پیش کشتی را کنار گذاشت و حتی به عنوان سرمربی به 
همراه نوجوانان امریکا، مسابقات جهانی رم را هم تجربه کرد اما حالا دوباره 
برگشته و در قامت یک کشتی‌گیر به دنبال رسیدن به مدال جهانی است. 
گرین نقره و برنز جهان را در کارنامه دارد و حالا احتمالاً می‌خواهد مدال طلا 

را هم به این افتخاراتش اضافه کند.
نکته مهم درباره ترکیب امریکا برای مسابقات جهانی آلبانی، استفاده از نفراتی 
است که عنوان‌دار جهان هستند که شاید همین نشان‌دهنده تلاش این 
کشور برای رسیدن به یک ترکیب فوق‌العاده برای درخشش دوباره است. 
ویتو آروجائو در وزن 61 کیلوگرم مدال طای جهان در بلگراد را کسب کرد و 
حالا برای دفاع از این مدال می‌آید. حریف او در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد 
ایران رضا مؤمنی است که برای اولین‌بار دوبنده تیم ملی را در این وزن به 
تن می‌کند. تیلور هم که در جهانی 2023 بلگراد به مدال طلا رسید، حالا 
حضورش در انتخابی وزن 92 کیلوگرم، نشان‌دهنده این است که امریکایی‌ها 
دست به دامن او شده‌اند. باروفس هم در 79 کیلوگرم حضور دارد. او سال 
گذشته به چنس ماستلر باخت اما باز هم او را راضی کردند تا دوباره برای 

رسیدن به تیم ملی تاش کند.


